Praça do Oceanográfico, 191 – Cidade Universitária- São Paulo, SP – CEP 05508-120
Tel.: +55 11 30916501 – 30916502   http://www.io.usp.br
Email: diretoria.io@usp.br

PORTARIA IOUSP n°. 06 / 2021

A Diretora do Instituto Oceanográfico da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, e em decorrência do resultado de deliberação da Congregação, em sua 400ª Reunião Ordinária,

realizada em 24 de fevereiro de 2021, designa a composição do Comitê Gestor do Centro de

Equipamentos Multiusuários do IO (CEMIO), no âmbito do Sistema MULTI-USP, para mandatos de três

anos, a contar da presente data.

 Chefe do Departamento de Oceanografia Biológica, na qualidade de Presidente.

 Chefe do Departamento de Oceanografia Física, Química e Geológica, na qualidade de Vice-

Presidente.

 Prof. Dr. Tito Monteiro da Cruz Lotufo, membro docente titular do DOB.

 Profa. Vivian Helena Pellizari, membro docente suplente do DOB.

 Prof. Dr. Rafael André Lourenço, membro docente titular do DOF.

 Profa. Dra. Marcia Caruso Bícego, membro docente suplente do DOF.

 Sr. André Leonardo de Albuquerque Neves, membro servidor técnico administrativo titular do

DOB.

 Sra. Marta Stephan, membro servidora técnico administrativa suplente do DOB.

 Dr. Luiz Vianna Nonato, membro servidor técnico administrativo titular do DOF.

 Sr. Alexandre Barbosa Salaroli, membro servidor técnico administrativo suplente do DOF.

Instituto Oceanográfico da USP, aos 24 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Elisabete de Santis Braga da Graça Saraiva

Diretora